
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 11/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavado mecánico interior y exterior de 1.630 contenedores de 2.400/3.200
litros de carga lateral ubicados en el municipio de Lorca (Murcia).

El presente contrato se licita debido a la necesidad de aportar un servicio externo para el lavado mecánico,Descripción 
interior y exterior, de 1.630 contenedores de RSU y carga lateral de 2.400 y 3.200 litros, con la finalidad de mejorar su
limpieza y mantenimiento y conseguir prolongar su vida útil, contribuyendo así a la racionalización del gasto y a la
consecución de un mayor control y mejora en la gestión.
Valor estimado del contrato 195.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.520 EUR.

Clasificación CPV
90918000 - Servicio de limpieza de cubos de basura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se propone un periodo razonable y no de larga duración debido a la inestabilidad de los mercados, a las
características del servicio a realizar y para asegurar la prestación del servicio durante el plazo propuesto.

Lugar de ejecución
Término Municipal de Lorca
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3
(30800) Lorca (Murcia) España

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR, S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Torneros, nº 3, Pol. Ind. Los Ángeles
(28906) Getafe (Madrid) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2023
Fecha de Formalización 06/11/2023

Contrato

EXPEDIENTE 11-2023 - CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0857f503-5cfe-4297-bf5f-813a474562aa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0857f503-5cfe-4297-bf5f-813a474562aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0857f503-5cfe-4297-bf5f-813a474562aa


Lugar

Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca (Murcia) España

Apertura proposición económica y criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2023 a las 09:00 horas
Fecha orientativa. El artículo 157.4 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, permite prescindir del acto público
para la apertura de ofertas económicas cuando se
prevea el empleo de medios electrónicos en la
licitación.

Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3, Entresuelo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca (Murcia) España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limusa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - TACRC

Proceso de Licitación

El presente contrato consiste en un servicio de lavado mecánico interior y exterior de 1.630 contenedores de 2.400/3.200
litros de carga lateral ubicados en el municipio de Lorca (Murcia). Los detalles del servicio se pueden encontrar en los
pliegos redactados al efecto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 14:00
Observaciones: Horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del conductor del vehículo lava-contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inscripción en el registro de huella de carbono en el Ministerio para la Transición Ecológica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Titulación y experiencia del responsable de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GRnQWkIboNEIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000011945760 |  2023-649725 | Wed, 08 Nov 2023 10:26:24:672 CET 169943530146989650UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GRnQWkIboNEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

